NOTÆ.

(a) *Tricenis.* Ita legitur in quarta collectione, sub hoc tit. cap. 1. & lib. 1. epist. Innocent. III. regest. 13. epist. 72. apud Bosquetum. Herveus iste electus fuit in Tricenis Præsulem in Curia Romana à Canonicis ibidem commorantibus, ex consensu aliorum, & ahniente Innocent. III. ut refert Camvoac. in antiquis. *Tricenis*: obiit plenus virtutibus anno 1223. Cujus animi dotes, & tempus Præsulatus satis exprimitur hoc epitaphio ejus sepulchro apposito.

*Præsul Tricenis, prius autem Parisiensis;
Verbi jam Domini Doctor, de corde Morini:
Paupere gente satius jacet Herveus hic timentis
latu:
Cilicium, chorda, testenta, lamina ferri.
Cum corde volti facium me ad sidera ferri.
Anno millesimo, bis centenoque, viceno
Terno, cum reddo polo spiritum, ossaque solo;
Anno septeno deno quoque Pontificatus,
Et sexto nonas Julii transigro beatus.
De Tricenti Ecclesia jam plura notavi in cap. 6.
de consis.*

O 4

(b) Celleræ

2. (b) *Cellerarius.*] Cellerarius, seu Cellarius dicitur, qui penitentiæ asservando, & dispensando præponitur, cuique tritici, & vini dispensatio commissa est. Concilium Francoford. can. 13. ibi: *Ut cellarius in monasteriis avari non eligantur.* D. Benedictus cap. 31. *sua regula*, ibi: *Ut cellerarius monasterii eligatur de congregatione.* Fructuosus Episcopus cap. 6. *sua regula*: *Eligatur cellerarius bonæ pietatis, probatus, quem communis elegerit collatio.* Capitulum cum ad monasterium, de *statu monac.* lex *nominatum*, ff. de *manuum. testam.* ibi: *Dispensator meus cellarius meus.* Quo sensu in l. *quæstionum*, ff. de *instrum. legato*, cellarius dicitur qui præpositus est, ut rationes salvæ sint: notantur post Meursium, Brissonium, & alios Lexicographos Petrus Gregor. lib. 15. *synag.* cap. 40. num. 6. Alberic. in *dist.* verbo *Cellarium*; hodieque in aliquibus Ecclesiis Cathedralibus, & passim in monasteriis eligitur unus ex aliis, qui cellario præponatur, vulgò appellatur *Cellerero*, de quo in præfenti, & in *disto. cap. cum ad monasterium.* De eo agunt Benedictus Eftenus, lib. 3. *disquisit. monast. tract. 7. disquisit. 4.* Cæsar. de *Eccl. hierarch. quest. 2. præm. §. 5. n. 15.*
3. (c) *G. Rbemensis.*] Præfuerunt huic Ecclesiæ temporibus Innocentii duo G. unus Guillelmus ad Albatmanus dicitur, filius Theobaldi Campaniæ Comitis, qui Cardinalis creatus, ut Legatus missus fuit in Galliam à Lucio III. alter Guido, Abbas Clarevallensis, de quo Innocentium hic agere notavit Besquetus in præfenti, non levi ductus fundamento, nam Guido in Germaniam missus fuit, ut legitur in *chron. Belgico*, anno 1200. ibi: *Guido Abbas Cisterciensis, cum quibusdam Abbatibus Romam proficiscitur.* Et non multo post: *Papa Innocentius fecit eam Episcopum Cardinalem Præfatum, & misit in partes Alemanniæ Legatum.* Idem apud Cæsarium Micæum in *chronico*, Cisterc. De eo agit Illustr. Manrique tom. 1. *annal. Cisterc. in serie Abbatum Clareval.* anno 1202.
- (d) *Nepoti suo.*] Ex fratre videlicet, ut communiter nepotes à patris appellantur: notavi in *cap. 2. de arbit.*
- (e) *Prædecessoris sui.*] Garnerii videlicet, qui electioni Franci Imperatoris interfuit, & suffragium dedit, decessitque anno 1193. ut referunt Camuzat. & Chenu in *Ecclesia Tricaf.*
4. (f) *Et Evangelium.*] Quod proprium Canonicorum est in illis Ecclesiis, ubi usus invaluit, ut presbytero celebrante tantum Canonici Epistolam, & Evangelium legant, ut probat Barbosa de *Canonicis cap. 34. per totum*,